

En turnustjeneste uten diskriminering

Slik fortolkningen av kommende endringer ser ut, vil alle medisinske kandidater stille likt for turnustjenesten fra og med 2013.

Utenlandske kandidater fra land med autorisasjon etter endt utdanning, oppfordres til å gjennomføre turnustjeneste fordi det er et verdifullt erfaringsgrunnlag for videre praksis og da en sikkerhet for fremtidige pasienter.

Etter endringer i autorisasjonstidspunkt for norsk utdannede kandidater, vil disse etter endt studium stille med lik kompetanse som utenlandske kandidater med autorisasjon. Likevel viste Helse- og omsorgsdepartementets nylige avklaringer i til forhold overgangsordninger at kandidater som nå står på venteliste skal håndteres før søkere til nye ordning. Kandidater på venteliste vil derfor bli tildelt turnusplass før kandidater til den nye ordningen vil bli tildelt turnusstillinger.

Det er uholdbart at norsk utdannede kandidatene vil bli prioritert i turnusfordelingen i februar 2013, på bakgrunn av at disse står på ventelisten som gruppen med utenlandske kandidater ble fjernet fra.

Hva med utenlandskandidatene?

Det stilles spørsmål ved om utenlandske kandidaters interesser igjen settes til side til

fordel for norsk utdannede kandidater. Spesielt er dette oppsiktsvekkende når kompetansen mellom kandidatene er den samme og prioriteringen ikke er i samsvar med EØS-regelverket. Helseminister Anne-Grete Strøm-Erichsens uttalte i en pressemelding følgende: «Viktige endringer skal gjøres for å sikre at ordningen er bærekraftig, rettferdig og for å sørge for at leger fra utlandet har de samme krav til turnus som leger fra Norge».

Skulle den nye ordningen reflektere rettferdighet og likestilling mellom utenlandske- og norske kandidater, måtte de norske kandidatene fjernes fra ventelisten på bakgrunn av samme argumentasjon som for de utenlandske kandidatene. En optimal løsning ville inkludert alle kandidater og gitt rom for en ordning som reflekterte det ønskelige, nemlig en ikke diskriminerende prioritering som viser til likestilling mellom alle søkende kandidater.

Malin Flygel

malin@nmfutland.com

Norsk medisinstudentforening – Utland

Stor interesse for akuttmedisinsk seminar

150 medisinstudenter inntar i slutten av august Soria Moria hotell og konferansesenter for å lære mer om akuttmedisin.

– Formålet med seminaret er å øke den akuttmedisinske kompetanse og interesse blant helsepersonell, forteller Dan Skoglund i arrangementskomiteen.

– Tanken er å gi en generell innføring i kjente akuttmedisinske problemstillinger med diagnostikk og tiltak som vil bli viktige verktøy for helsepersonell i akuttmedisinsk sektor, sier han.

Seminaret vil belyse akuttmedisinske temaer gjennom foredrag og workshops, og deltakerne vil få en bred teoretisk og praktisk tilnærming til det akuttmedisinske fagområdet. Det legges opp til et program der deltakerne følger behandlingen av den kritisk skadde/syke pasient gjennom hele akuttkje-

den, fra prehospital vurdering til behandling i akuttmottak og intensivavdeling (1).

Akuttmedisinsk seminar er et non-profit arrangement som blir arrangert av Norsk medisinstudentforening Utland. Det retter seg primært mot medisinstudenter, men andre faggrupper kan også delta. Det har vært stor pågang til seminaret og de 150 tilgjengelige plassene ble raskt besatt.

Lise B. Johannessen

lise.berit.johannessen@legeforeningen.no

Kommunikasjonsavdelingen

Litteratur

Skurtveit SG. Seminar i akuttmedisin. Tidsskr Nor Legeforen 2011; 131: 2157

Velkommen som medlem

Medlemmer av Norsk medisinstudentforening (Nmf) er også automatisk medlem i Legeforeningen. Det innebærer blant annet at de mottar Tidsskrift for den norske legeforening i tillegg til Æsculap som er medisinstudentenes eget tidsskrift.

Det blir stadig flere studentmedlemmer. Per 12.3. 2012 var antallet kommet opp i 4 343 hvorav blant annet 500 fra Polen. Det har også vært mange studentinnmeldinger i Oslo og Bergen.

Gunstige medlemsfordeler

Men medlemskapet gir også en rekke andre medlemsfordeler. Blant annet gis det 10 % rabatt på bøker fra Bokkilden, rabatt på reiser med Norwegian og på hotellovernatting. Medisinstudenter kan også kjøpe medisinsk utstyr og helseartikler til 20 % rabatt. I tillegg gis det lokale medlemsfordeler.

Fly og overnatting

Avtalen mellom Legeforeningen og Norwegian, gir alle medlemmer rabatt på utvalgte strekninger. Det gis rabatt på billettprisen (eksklusive avgifter og gebyrer), på alle typer billetter, også lavprisbilletter. Informasjon om strekninger og rabatter er tilgjengelig ved å gå inn på Min side.

Ansvarsforsikring

Studenter som nærmer seg klinisk praksis eller midlertidig lisens oppfordres til å tegne ansvarsforsikring. Legeforeningen har avtale med Vital forsikring om ansvarsforsikring for leger. Forsikringen koster 55 kroner i året, og faktureres sammen med kontingenten i februar. Forsikringen kan tegnes ved å fylle ut skjemaet på *medisinstudent.no* med navn og medlemsnummer.

Lav medlemsavgift

Studentmedlemmer betaler 590 kroner i årlig kontingent (vedtatt på landsstyremøtet 2012). Utenlandsstudenter som også er medlemmer av ANSA betaler 477 kroner.

Bank og forsikring gjennom DNB

Medlemmer av Nmf er også medlem av Akademikerne. Akademikerne har forhandlet seg fram til spesielt gunstige bank- og forsikringsordninger fra DNB.

Medlemmer av Nmf får tilbud om et gunstig studentprogram, meget gode betingelser på lån og ettertraktede forsikringstilbud.

Les mer på <https://www.dnb.no/privat/bfa/akademikerne/student.html>

Det blir stadig flere studentmedlemmer. Per 12.3. 2012 var antallet kommet opp i 4 343 hvorav blant annet 500 fra Polen. Det har også vært mange studentinnmeldinger i Oslo og Bergen.